D_1FH DE.indd RH 23.10.2012
3-60
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FH
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Sollwert
High
response
1) mit vergrößerten Anschlüssen Ø 32 mm
Code Nenngröße
3 NG10 / CETOP05
4 NG16 / CETOP07
8 NG25 / CETOP08
9 1) NG25 / CETOP08
11 NG32 / CETOP10
Code
Volumenstrom [l/min]
bei Dp = 5bar pro Steuerkante
D31 D41 D81 D91 D111
A 55 — — — —
B — 105 — — —
C 80 140 — — —
E — 190 250 250 —
F — 240 310 310 —
H — — 400 400 500
L — — — — 1000
Code Zufluss Abfluss
1 intern extern
2 extern extern
4 intern intern
5 extern intern
Code Ventiloptionen
0 Standard
8
Stellungs-
überwachung
NG06
Vorsteuerventil
Wege-
ventil
Kolben-
typ
Volumen-
strom
Nenngröße Ventil-
optionen
Steueröl-
führung
Elektronik-
optionen
Proportional
gesteuert
Dichtung
NBR
(anderer Dichtungs-
werkstoff auf Anfrage)
Leitungsdose separat bestellen.
Siehe Kapitelende, Zubehör.
Code Kolbentyp
Überdeckung
E01
E02
B31
QB = QA /2
B32
QB = QA /2
HF1D N 0
Code Signal Funktion
B
0...±10V
Standard
0...+10V
P -> B
E 0...±20mA
0...+20mA